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Drodzy Zlotowicze,
witamy w Gdańsku - mieście z ponad tysiącletnią historią, gdzie historię widać na każdym kroku,
począwszy  od  miejsca,  gdzie  obecnie  znajduje  się  Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe  przy  ul.
Wałowej 21. Budynek ten został wzniesiony w końcu XIX wieku i wchodził pierwotnie w skład
Urzędu Mundurowego XVII Korpusu Armijnego w Garnizonie Prusy Zachodnie. Po zakończeniu I
wojny światowej, utworzeniu Wolnego Miasta Gdańska i jego demilitaryzacji obiekty te zostały
podzielone  przez  specjalnie  powołaną  komisję  między  stronę  gdańską  i  polską.  Tej  ostatniej
przypadły dwa budynki:  jeden przy ul.  Wałowej  17,  w którym zorganizowano siedzibę Gminy
Polskiej  oraz  Domu  Polskiego  -  jednego  z  najważniejszych  miejsce  spotkań  Polaków  w
przedwojennym Gdańsku. Odbywały się tutaj imprezy o charakterze patriotycznym, religijnym i
kulturalnym, np. spektakle i próby polskich kół śpiewaczych. Kwitło również życie towarzyskie -
działała  restauracja,  urządzono  pokoje  gościnne.  W  drugim  -  znajdującym  się  po  sąsiedzku,
urządzono mieszkania dla polskich urzędników. 
Kilka kroków dalej - przy Wałowej 27 znajduje najwspanialszy w Gdańsku przykład modernizmu,
czy jak mawiają inni „ekspresjonizmu ceglanego”, czyli gmach Kasy Chorych. Budynek ten, od
wielu lat znany pod nazwą „przychodnia na Wałowej”, został oddany do użytku w październiku
1926  r.  czyli  w  okresie,  gdy  Gdańsk  znajdował  się  w  obrębie  II  Wolnego  Miasta  Gdańska.
Drugiego, bo pierwszy raz o tworze nazwanym Wolne Miasto Gdańsk usłyszano po klęsce Prus w
wojnie z napoleońską Francją w 1807 roku i istniał oficjalnie do maja 1815, czyli niecałe osiem lat.
Drugie Wolne Miasto Gdańsk istniało dłużej, bo 19 lat (1920 – 1939), a kres jego istnieniu położył
wybuch  II  wojny  światowej.  Jej   symbolicznym  początkiem  był  ostrzał  Polskiej  Wojskowej
Składnicy Tranzytowej na Westerplatte.  Czyli  nomen omen w Gdańsku. Historię całej  II  wojny
światowej poznamy w Muzeum II Wojny Światowej. 
Za naszą rajdową bazą znajdują się tereny postoczniowe. Stocznia, która się tutaj znajdowała nosiła
różne nazwy. Była to Królewska Baza Korwet, Stocznia Królewska, Stocznia Cesarska, Stocznia
Gdańska,  Stocznia nr 1 im. Lenina. Nie o nazwę tu jednak chodzi, ale o wydarzenie, które miało
miejsce w Gdańsku, a które miało kluczowy wpływ na historię świata. Chodzi mianowicie o strajk,
który rozpoczął  się właśnie tutaj  w sierpniu 1980 roku i  był pierwszą rysą w komunistycznym
murze i od którego rozpoczął się proces upadku komunizmu. Historię strajku i drogi do wolności
będziemy mogli zobaczyć zwiedzając wystawę stałą w Europejskim Centrum Solidarności. 
Na  terenach  stoczniowych  zlokalizowane  było  również  Młode  Miasto,  zbudowane  w  czasie
panowania  w  Gdańsku  Zakonu  Krzyżackiego.  Młode  Miasto  było  najmłodszym  z  czterech
samodzielnych organizmów tworzących dzisiaj Gdańsk. Pozostałymi trzema były Główne Miasto,
Stare Miasto i Osiek. Każde z tych czterech miast miało swoją Radę Miejską, Burmistrza, kasę
miejską  czy  ratusz.  Były  od  siebie  niezależne,  aż  w 1457 Kazimierz  Jagiellończyk,  zwycięzca
wojny trzynastoletniej  nakazał połączenie tych organizmów w jedną całość,  pod przywództwem
Głównego Miasta. Młode Miasto podobnie jak i zamek krzyżacki nie zachowały się do obecnych
czasów, gdyż zostały rozebrane przez Gdańszczan wkrótce po opuszczeniu przez rycerzy Zakonu
Szpitala  Najświętszej  Marii  Panny  Domu Niemieckiego  w  Jerozolimie  (w  skrócie  Krzyżaków)
Gdańska i Pomorza Gdańskiego. Jednak na budowle z czasów panowania krzyżackiego natrafimy
na wspólnym spacerze po Głównym i  Starym Mieście.  Będą to  największy na świecie  kościół
zbudowany z cegły czyli Bazylika konkatedralna Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, zwana
także  Bazyliką  Mariacką,  największy na świecie  średniowieczny dźwig portowy,  ceglane  mury
obronne wraz z zespołem przedbramia. Do budowli z tego okresu można również po części zaliczyć
monumentalny Ratusz Głównego Miasta. Po części, ponieważ swoją monumentalną bryłę zyskał
już za panowania królów polskich.  



Nazwa  ulicy,  przy  której  znajduje  się  Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe  również  nie  jest
przypadkowa.  Od XVI do końca  XIX w.  ulica  ta  biegła  wzdłuż  ogromnych wałów obronnych
otaczających miasto. Wały były imponujące i właściwie nigdy nie zostały zdobyte szturmem. 
Obecnie  Gdańsk  to  stolica  województwa  pomorskiego,  miasto  na  prawach  powiatu,  które  pod
względem liczby ludności  (468 158 osób) znajduje się na szóstym miejscu w Polsce natomiast pod
względem powierzchni na siódmym.
Omówiliśmy  pobieżnie  zarysy  starego  miasta  od  strony  północnej  oraz  delikatnie  kontekst
historyczny miasta, który jak widać nie jest jednoznaczny. Gdańsk znajdował się pod panowaniem
Króla  Polskiego,  Książąt  Pomorskich,  Krzyżaków  ponownie  Króla  Polskiego,  Cesarza
Niemieckiego,  był  częścią  III  Rzeszy  Niemieckiej’ by  ponownie  wrócić  w  granice  Polski.  Ta
niewątpliwie  skomplikowana  historia  oraz  ogromne  bogactwo  zarówno  miasta  jak  i  jego
mieszkańców na przestrzeni wieków spowodowała, że Gdańsk jest jednym z najciekawszych miast
w Europie i dlatego rokrocznie bije rekordy popularności wśród turystów zarówno polskich jak i
zagranicznych. 
Okazję do bliższego zapoznania się z  bogactwem kulturowym Gdańska będziecie  Państwo
mieli podczas spaceru po mieście z przewodnikiem, dlatego zostawmy trochę do opowiedzenia
również dla niego.

Cel Zlotu

 integracja środowiska turystyki motorowej,
 oddanie hołdu żołnierzom, pocztowcom i mieszkańcom Gdańska,
 poznanie piękna miast Gdańsk,
 propagowanie zasad bezpieczeństwa w turystyce motorowej,
 pamięć o naszej historii, 
 wymiana doświadczeń Przodowników Turystyki Motorowej PTTK; 
 poszerzenie kadry Przodowników Turystyki Motorowej PTTK; 
 rekreacja, wypoczynek i krajoznawstwo,
 realizacja hasła „Turystyka łączy pokolenia”,

Honorowy Patronat

Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk 



Organizatorzy Zlotu

z inicjatywy Komisja Turystyki Motorowej Zarząd Główny PTTK

 PTTK Oddział im. dr. J. Szukalskiego w Gdańsku, ul. Długa 45, 80-827 Gdańsk 
tel. 58 301 60 96, e-mail: zarzad@pttk-gdansk.pl ,   www.pttkgdansk.pl 

 Klub Turystyki Motorowej WESTERPLATTE przy Zarządzie PTTK Oddział w Gdańsku,
 Koło PTTK  FREGATA przy Morskim Oddziale Straży Granicznej,
 Koło PTTK De-Ptaki przy Oddziale Gdańskim im. dr. Jerzego Szukalskiego.

Impreza realizowana jest przy wsparciu Miasta Gdańska

Impreza realizowana jest przy wsparciu ZG PTTK

Komitet organizacyjny

 Komandor Zlotu – Marek Włodarczyk (PTM- 3750),
 Wice Komandor – Janusz Urbański (PTM - 3780),
 Wice Komandor ds Organizacyjnych – Daniel Nazaruk (OT - 19/05/Sł)
 Kwatermistrz – Marek Grabowski (OT - 15/2023/Gd) ,
 Przewodnik Główny – Sebastian Moś (343/XI/2019, OT -22/2023/Gd).

Warunki uczestnictwa

 Zlot ma formę otwartą. W Zlocie mogą uczestniczyć Przodownicy PTTK i Przewodnicy PTTK
oraz zrzeszeni członkowie w PTTK wraz z rodzinami.

 Posiadanie legitymacji PTTK z opłaconą składką członkowska za rok 2024. Osoby nie będące
członkami PTTK, mają obowiązek opłacić ubezpieczenie od NNW na czas trwania Zlotu we
własnym zakresie

 Organizator nie ponosi odpowiedzialności za naruszenie przepisów w miejscu zakwaterowania,
zniszczone mienie przez uczestników Zlotu.

 Wszyscy uczestnicy Zlotu są zobowiązani do noszenia w widocznym miejscu oznaczeń zlotu.

Zgłoszenia uczestników i rezerwacja miejsc

Zgłoszenia imienne uczestników na 53. Centralny Zlot Turystów Zmotoryzowanych PTTK należy
przesyłać na załączonej do niniejszego Regulaminu Karcie Zgłoszeniowej wraz z potwierdzeniem
uiszczenia wpisowego (ksero dowodu wpłaty) do dnia 15 kwietnia 2024 roku za pośrednictwem

 poczty na adres:
Marek Włodarczyk

ul. Bohaterów Monte Cassino 11
83 – 000 Pruszcz Gdański

http://www.pttkgdansk.pl/
mailto:zarzad@pttk-gdansk.pl


 osobiście:
Marek Włodarczyk

ul. Bohaterów Monte Cassino 11
83 – 000 Pruszcz Gdański
od poniedziałku do piątku

w godz. 18.00 – 20.00  
 e-mailem: 

marekgd1  @gazeta.pl  

Wpisowe

Wpisowe od jednej osoby za cały pobyt na Zlocie wynosi  345 zł, które należy wpłacić do dnia 
 15 kwietnia 2024 r. na konto:

Oddział PTTK 

im. dr. Jerzego Szukalskiego

w Gdańsku ul. Długa 45.

-37 1600 1462 0006 1011 8729 2041-

BNP Paribas.

z dopiskiem „53. Zlot KTM Gdańsk 2024 r,   imię i nazwisko uczestnika  ”   (lub zamiast imienia i 
nazwiska nazwę klubu/koła + cyfra informująca o ilości osób zgodnej z kartą zgłoszenia).

Podczas Zlotu odbędzie się egzamin na Przodownika Turystyki Motorowej PTTK. Zgłoszenia
należy  składać  do  sekretarza  Komisji  na  adres  marekgd1@gazeta.pl zgodnie  z  procedurą
określoną na stronie KTM ZG PTTK
http://ktmzg.pttk.pl/index.php/zostan-przodownikiem-turystyki-motorowej-pttk

Dodatkowych informacji dotyczących Zlotu udzielają:

kol. Janusz Urbański
tel. 513 195 000,
e-mail john997@wp.eu

i
kol. Marek Włodarczyk
tel. 607 44 89 32
e-mail marekgd1@gazeta.pl

UWAGA BARDZO WAŻNE !!!!!!!!!!!!!! :

   Ilość uczestników jest ograniczona do 100 osób,
   Zakwaterowanie  jest  uzależnione  od  wcześniejszego  opłacenia  należności  za  udział  

w Zlocie,
   Potwierdzenie  przyjęcia  na  ZLOT zostanie  przekazane  uczestnikowi  telefonicznie  lub

drogą  internetową  po  zaksięgowaniu  wpłaconej  należności.  W  razie  uzyskania
NEGATYWNEJ informacji dla niedoszłego uczestnika Zlotu, pieniądze zostaną zwrócone
na wskazane konto. 

   W razie nieprzybycia na Zlot osoby „zakwalifikowanej”, Komitet Organizacyjny nie zwraca

mailto:marekgd1@gazeta.pl
mailto:john997@wp.eu
http://ktmzg.pttk.pl/index.php/zostan-przodownikiem-turystyki-motorowej-pttk
mailto:marekgd1@gazeta.pl
mailto:poczta@ostrow-wielkopolski.pttk.pl


kosztów poniesionych przez tę osobę /kwota wpłacona za udział nie podlega zwrotowi/.
   W razie rezygnacji z uczestnictwa w Zlocie po  15 kwietnia 2024 r. wpisowe nie będzie

zwracane. W przypadku potwierdzonej, zaleconej przez lekarza kwarantanny lub izolacji
uczestnika  spowodowanej  chorobą  (Covid)  możliwy  jest  zwrot  wpłaconej  kwoty  z
wyłączeniem kosztów poniesionych przez organizatorów. 

   Istnieje  możliwość  wcześniejszego  zakwaterowania  uczestników  Zlotu  w  terminie  
16-17.05.2024  r  i  19-20.05.2024  r  na  zasadach  i  cenniku  obowiązującym  w  miejscu
zakwaterowania.  O  wcześniejszym  przyjeździe  i  rezerwacji  w  SSM  Gdańsk  ul.
Grunwaldzka  244  tel.  58  –  520  –  68  –  51  należy  uzgadniać  indywidualnie  z
właścicielem/pracownikiem Schroniska. 

Miejsce zakwaterowania

Gdański Zespół Schronisk i Sportu Szkolnego
Szkolne Schronisko Młodzieżowe
ul. Aleja Grunwaldzka 244, 80-314 Gdańsk
tel. /fax. 58 520-68-51,

Na terenie schroniska znajduje się parking na pojazdy osobowe, który jest bezpłatny.

W ramach wpisowego uczestnicy otrzymują:

 2 noclegi,
 2 śniadania,
 1 obiadokolacja,
 1 obiad,
 1 kolacja uroczysta i/lub kiełbasę na ognisko lub inny rodzaj mięsa,
 grochówka,
 pamiątkową odznakę Rajdu,
 odcisk pieczęci zlotu i/lub tzw. wlepkę (potwierdzenie udziału w książeczce MOT w części 

ogólnej),
 wejście do Muzeum II Wojny Światowej,
 wejście do Europejskiego Centrum Solidarności,
 obsługę przewodnicką i programową,
 materiały reklamowe i promujące miasto Gdańsk,
 niespodzianki.

Termin Zlotu

17 – 19 maja 2024 roku

Nagrody

Nagrody  będą  ufundowane  przez  Organizatorów  Zlotu  oraz  sponsorów  (np.  w  formie
pucharów i/lub dyplomów i/lub upominków rzeczowych). Zasady klasyfikacji i regulaminy podane
zostaną na miejscu spotkania. 

Postanowienia końcowe

Zlot  nie  ma  charakteru  komercyjnego,  odbywa  się  na  zasadach  samoorganizacji,  jest
imprezą non-profit organizowany jest na zasadach wolontariatu, w ramach działalności statutowej
PTTK i zgodnie z przepisami Ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie.

W czasie Zlotu wszyscy jego uczestnicy powinni przestrzegać:



 regulaminu Zlotu,
 poleceń i decyzji organizatorów Zlotu,
 ogólnie przyjętych zasad współżycia społecznego,
 regulaminu miejsca zakwaterowania,
 regulaminów obiektów zwiedzanych,
 przestrzegania przepisów Ustawy prawo o ruchu drogowym.

Organizator nie ponosi odpowiedzialności za szkody i wypadki powstałe w czasie Zlotu na trasach
pieszych, motorowych i w bazie Zlotu. Odpowiedzialność ponoszą indywidualni turyści.

Zlot odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

W trakcie Zlotu zostanie przeprowadzony egzamin dla zgłoszonych kandydatów na Przodowników
Turystyki Motorowej.

Podczas Zlotu będą potwierdzane książeczki MOT i/lub książeczki GOT po uprzedniej weryfikacji.

Podczas Zlotu będzie można zweryfikować książeczki MOT, w celu uzyskania odznaki turystyki
kwalifikowanej (do małej złotej).

Podczas Zlotu będzie można zweryfikować książeczki GOT, w celu uzyskania odznaki turystyki
kwalifikowanej.

O zmianach w programie zlotu i w sprawach spornych decyduje Organizator. Od jego decyzji
nie ma odwołania.

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy  95/46/WE  (ogólnego  rozporządzenia  o  ochronie  danych)  (Dz.  Urz.  UE  L  119  z  04.05.2016)   informuję  że:
Administratorem Pani/Pana danych osobowych (ADO) jest Organizator Zlotu.

Dane osobowe, będą przetwarzane w celu prawidłowej ewidencji uczestnictwa i zakwaterowania w Gdańskim Zespole
Schronisk  i  Sportów  Szkolnego  ul.  Aleja  Grunwaldzka  244,  80-314  Gdańsk  -  na  podstawie  kodeksu  postępowania
administracyjnego.

Dane nie będą przekazywane odbiorcom, o których mowa w art. 4 pkt 9 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych.

Powyższe pouczenie każdy uczestnik zlotu otrzyma do zapoznania i osobistego podpisania z chwilą
przybycia na Zlot.  Brak zgody na przetwarzanie danych w celach organizacyjnych Zlotu jest
równoznaczne z  BRAKIEM ZGODY DO UDZIAŁU W ZLOCIE i/lub skreśleniem z  listy
uczestników bez zwrotu wpisowego 

Zgłoszenie  się  na  Zlot  jest  jednoznaczne  z  wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  danych
osobowych i  wykorzystanie wizerunku przez Komitet Organizacyjny 53 Centralnego Zlotu
Turystów Zmotoryzowanych PTTK na potrzeby organizacji Zlotu i jego rozliczenie.

Program    Zlotu

17.05.2024 r.  (piątek)

do godz.  17.00 przyjmowanie uczestników Zlotu w miejscu zakwaterowania

godz.     17.15 obiadokolacja 

godz.   18.00 przemieszczenie się do budynku dawnego Gimnazjum Polskiego należącego 
do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, ul. Augustyńskiego 1, gdzie w sali
NIEBO POLSKIE  odbędzie się przywitanie uczestników i otwarcie Zlotu



po powrocie Narada Przodowników Turystyki Motorowej, Narada TZW oraz egzamin dla 
zgłoszonych kandydatów na PTM. 
Spotkania turystyczne, wymiana doświadczeń, integracja

18.05.2024 r.  (sobota)

godz  07.30 śniadanie 

godz. 09.00 spotkanie z przewodnikami i podział na dwie grupy.
Udanie się do Muzeum II Wojny Światowej

godz. 09.30 Zwiedzanie Muzeum II Wojny Światowej

godz. 12.00 Spacer wraz z przewodnikiem po starym Mieście Gdańska
w tym czas wolny (w zależności od potrzeb),

godz.   14.00 Obiad

godz.   15.00 Zwiedzanie Europejskiego Centrum Solidarności 

godz. 18.00  Ognisko z niespodzianką

Spotkania turystyczne, wymiana doświadczeń, integracja. 

19.05.2024 r.  (niedziela)

godz.  08.00 Śniadanie

godz.  10.00 wykwaterowanie i udanie się na Westerplatte

godz.  12.00 złożenie kwiatów pod pomnikiem Westerplatte
Oficjalne zakończenie Zlotu (Wręczenie pucharów, wręczenie odznak, 
wyróżnień oraz dyplomów, odebranie przysięgi i wręczenie insygnia nowo 
mianowanym Przodownikom TM)

godz.  13.00 Wojskowa Grochówka  



17-19 maja 2024r
KARTA ZGŁOSZENIA TURYSTYKI  MOTOROWEJ 
53 Centralny Zlot Turystów Zmotoryzowanych PTTK

w Gdańsku
 nr imprezy 1/24  KTM ZG PTTK                                                                                                                                                                                  

L.p
.

Imię i nazwisko PESEL Adres
Nr. Leg.
PTTK 

Uwagi:
nr PTM

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Uwagi: 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w karcie zgłoszenia dla celów organizacyjnych
zlotu/zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych Dz. U. nr 133 z dnia 29.08.1997r./

        …..……………….                         ………………..           ……………………………
            Miejscowość                                   data                       podpis kierownika klubu

Na podstawie art.  13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) (Dz.  Urz.  UE L 119 z 04.05.2016)
informuję że: Administratorem Pani/Pana danych osobowych (ADO) jest Organizator Zlotu.

Dane osobowe, będą przetwarzane w celu prawidłowej ewidencji uczestnictwa i zakwaterowania w Gdańskim Zespole
Schronisk  i  Sportów  Szkolnego  ul.  Aleja  Grunwaldzka  244,  80-314  Gdańsk  -  na  podstawie  kodeksu  postępowania
administracyjnego.

Dane nie będą przekazywane odbiorcom, o których mowa w art. 4 pkt 9 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych.

Powyższe pouczenie każdy uczestnik zlotu otrzyma do zapoznania i osobistego podpisania z chwilą
przybycia na Zlot. Brak zgody jest równoznaczne ze skreśleniem z listy uczestników bez zwrotu
wpisowego 
Zgłoszenie  się  na  Zlot  jest  jednoznaczne  z  wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  danych
osobowych i  wykorzystanie wizerunku przez Komitet Organizacyjny 53 Centralnego Zlotu
Turystów Zmotoryzowanych PTTK na potrzeby organizacji Zlotu i jego rozliczenie.


